
و گو3 اینفویادداشتگزارشگفت  و گو2 نقدیادداشتگزارشگفت 

ببسما...

 9آبان1402 

آیین اختتامیه سومین دوره جایزه شهید سیدعلی اندرزگو 
با معرفی آثار برتر هر حوزه با حضور جمعی از اهالی فرهنگ 
کشور در تــالار وحــدت بــرگــزار شــد. هــدف از تأسیس  و ادب 
ایــن جــایــزه، پرداختن به روایــت صحیح از تاریخ انقلاب و 
از تطهیر چهره  تاریخ معاصر و جلوگیری  با تحریف  مقابله 
پهلوی هاست. این جایزه اسفند 1396 در مراسم رونمایی 
و شهریور 1398 هم، اولین دوره آن برگزار شد. حالا سومین 
پایانی خود رسیده  ایستگاه  به  اندرزگو  دوره جایزه شهید 
کــودک و نوجوان و  و در سه بخش رمــان بزرگسال، داستان 
روایت تاریخ و تاریخ شفاهی آثار منتخب هیات های داوری 

و نخبگانی معرفی شدند.

   آثار منتخب و برگزیده هیات های داوری 
گو سومین دوره جایزه شهید اندرز

اثر  از بین پنج  بــزرگــســال  در بخش داســتــان بلند و رمـــان 
چینی  بندزن، داشی، فصل بی هراسی، فصل توت های سفید 
و گلوله فیروزه ای، دو کتاب گلوله فیروزه ای و فصل توت های 
سفید توانستند بیشترین آرای هیات  نخبگانی را دریافت کنند. 
کتاب »چاپید شاه« و »بزرگ  کودک و نوجوان دو  در بخش 
که هیات نخبگانی  شدی ریزه میزه« نامزد این دوره بودند 
سومین دوره جایزه شهید اندرزگو بیشترین آرای خود را به 
کتاب چاپید شاه داد و این اثر منتخب این بخش معرفی شد. 
داوران بخش روایت تاریخ و تاریخ شفاهی از بین آثار راه یافته 
به دبیرخانه،  سه اثر پرده دوم، ننگ سالی و مبارزه به روایت 
شهید سید اسد ا... لاجوردی را به عنوان آثار نامزدشده معرفی 
کردند که در این میان کتاب مبارزه به روایت شهید سید اسد ا... 
شد.  بخش  ایــن  هیات نخبگان  نهایی  انتخاب  لاجـــوردی 
همچنین در بخش »جایزه ویرایش« از سرکار خانم فهیمه 

پوریا، ویراستار کتاب گلوله فیروزه ای تقدیر شد.
بنابر اعــلام دبیرخانه جایزه شهید اندرزگو در این دوره به 
نویسندگان آثار منتخب یک لوح تقدیر به همراه 570میلیون 
ــی حــج عــمــره و به  ــارت ــلاوه ســفــر زی ــه ع ــال جــایــزه نــقــدی ب ریـ
نویسندگان تمامی آثار نامزدشده یک لوح تقدیر به همراه 
مبلغ 470میلیون ریال جایزه نقدی اهدا شد. همچنین وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و نهاد کتابخانه های عمومی کشور از 

تمامی آثار نامزدشده 2000نسخه می خرند.

گو    تقدیر از نوقلمان در جایزه شهید اندرز
انــدرزگــو در  شــورای سیاست گذاری جایزه شهید سیدعلی 
که وارد حوزه روایت و داستان  راستای حمایت از نوقلمانی 
انقلاب شدند و درباره تاریخ معاصر در حال تلاش برای روایت 
که آثار خود را  گرفت از 20 نوقلمی  صحیح هستند، تصمیم  
کرده  بودند  به دبیرخانه دومین دوره جایزه اندرزگو ارسال 

نیز تقدیر کند. 
سمانه داوودی، امیرحسین عرب زاده، فائزه بقایی، فاطمه 
کــرم یعقوبی، سمانه  ا بــغــداده،  بقایی، عفت خــادمــی پــور 

آتیه دوست، مهناز کوشکی، محمد هادی زرگری، محمدباقر 
سروستانی، محمدامین رفیعی، جبار امرائی، سارا فرهمند،  
، مریم فهیمی و فاطمه بهبهانی 16 نوقلمی  زینب سالمی فر

بودند که از آنها قدردانی شد.

گو را نداشتیم!    اجازه عزاداری برای شهید اندرز
، همسر مجاهد و مبارز شهید سیدعلی  کبری  سیل سه پور
اندرزگو، سخنان خود را ضمن تشکر از حضور همه افراد حاضر 
در جمع آغاز کرد و گفت: »من هرچه از شهید خواسته ام، به 
گرفتاری پیش آمــد، به  گر برای تان  ــد. شما هم ا من داده ان
کنید؛ حتما حاجت روا  شهید بگویید یا صلواتی برایش نذر 
که شهید اندرزگو با شهدای دیگر متفاوت است.  می شوید، چرا
ک در زمان پهلوی به شهادت رساند. او با  شهید اندرزگو را ساوا
ک سپرده شد و به ما حتی اجازه عزاداری و برگزاری  لباس به خا

مراسم را هم ندادند. شهید خیلی غریب بود.«
ح زندگی مشترک خود با شهید بیان  کبری سیل  سه  پور با شر
کرد: »من با شهید 9 سال زندگی کردم و ثمره زندگی ما چهار 
که زمان شهادت پدر شش، پنج و دوونیم ساله  پسر است 
کردن ایشان در  ک پس از شهید  و هفت ماهه بودند. ســاوا
تاریخ نوزدهم مــاه رمضان به خانه ما آمــد و هرچه وسیله 
داشتیم، برد و سه روز در منزل ما نشستند. پس از آن من و 
گرفتند و از مشهد به زندان آمل و   چهار فرزندم را به اسارت 

زندان اوین بردند.«
کامل  وی درباره فقر و سختی زندگی خود افزود: »ما در فقر 
بودیم. حتی من خیلی چیزها را به فرزندانم نگفته بودم اما 
سه چهار سال پیش که حضرت آقا به منزل ما آمدند، با توجه 
به این که ایشان شناخت کاملی از زندگی ما داشتند، گفتند: 
زنــدگــی می کردند و مــا هــم دست مان  »اینها خیلی سخت 
نمی رسید که کمک شان کنیم.« ما هفت سال از 9 سال زندگی 

مشترک مان را در حال فرار و پنهان شدن بودیم؛ تا جایی 
که شهید تصمیم گرفت به افغانستان برویم. با چه سختی 
کردیم تا برای ما  به افغانستان رفتیم و مدتی آنجا زندگی 
ج شویم که  گذرنامه افغانی درست کنند و بتوانیم از مرز خار
البته درست نشد و مجبور شدیم به ایران برگردیم. من باردار 
بودم و اسلحه ها را قایم می کردم و از پاسگاه ها رد می شدیم. 
می ترسیدم و استرس داشتم اما زمانی که به شهید گفتم، 
ایشان گفتند که من با مادرم حضرت زهرا)س( درددل کردم 
و از ایشان خواستم که ما اینجا لو نرویم و نرفتیم. ایشان در 
طول زندگی خود زجر زیادی کشید. چهره عوض می کرد. ما 
ک  در یک سال هفت بار جا عوض کردیم برای این که ساوا

ایشان را شناسایی نکند.«
کمی ناشکری  که  همسر شهید ادامه داد: »من می بینم 
می شود و ایــن خیلی بد اســت. ناشکری باعث می شود 
کارهای مان را  بلابه سرمان بیاید. شهید معتقد بود همه 
باید برای خدا انجام بدهیم. برای اسلام کار کردن این شکلی 
است. حتی لباس تن ایشان را هم به او بخشیده بودند و 
که توسط  در فقر واقعی بود و مــدام تغییر چهره مــی داد 
که در  ک شناسایی نشود. عمرش به 40 رسیده بود  ساوا
روز نوزدهم ماه مبارک رمضان به شهادت 
رســیــد. بــا کــاغــذهــا و یــادداشــت هــای 
رفقایش روزه خود را افطار نمود تا آنها 
کشیدیم  بسیاری  غربت  نیفتند.  گیر 
شکل  اسلامی  جمهوری  الحمدلله  تا 
گرفت و پهلوی از بین رفــت. شکرگزار 
باشید. هرکه بد این نظام را بخواهد، 
خدا او را نخواهد بخشید. برای هر چیز 
بهانه گیری نکنید. برای اسلام کار کردن 

این گونه است.«

نتوانستیم اهمیت انقلاب را تبیین کنیم!
، دبیر علمی  این مراسم اختتامیه، دکتر محسن پرویز در 
سومین جایزه ادبی شهید سیدعلی اندرزگو درباره پیشینه این 
جایزه بیان کرد: »این جایزه با وجود ایام سخت و فشارهای 

بسیار با همت دوستان راه اندازی شد.
مــتــأســفــانــه مــا هــمــچــنــان بـــا  کــســانــی کــه تـــلاش مــی کــنــنــد تا 
پیشرفت های جمهوری اسلامی را بپوشانند و نادیده بگیرند 
که رژیــم ستمگر  روبــه رو هستیم. جوانان و نوجوانانی هم 
قرار  تبلیغات  بــالای  حجم  تحت تأثیر  ندیده اند،  را  پهلوی 

می گیرند و شک و تردید در ذهن شان ایجاد می شود. 

البته ما هم متأسفانه قصور کردیم و نتوانستیم چرایی انقلاب 
گر همه چیز آرام  را به نسل بعد از خودمان منتقل کنیم که ا
گل و بلبل بود، چرا مردم باید انقلاب می کردند و هزاران  و 
کشته می دادند. ما در این مسیر کوتاهی کردیم و نتوانستیم 
اهمیت انقلاب را به جوانان و نوجوانان منتقل و برای شان 

کنیم.«  تبیین 
گفت: »ایــن جایزه  ح داد و  وی روال جــایــزه انــدرزگــو را شــر
دوسالانه است و هر دو سال یک بار فراخوان داده شده و 

آثار مرتبط با پهلوی و انقلاب جمع آوری می شود. 

گروه آثار را داوری  سپس سه داور منتخب جایزه در هر 
می کنند و چند اثر به عنوان نامزد های بخش های مختلف 
جایزه که شامل بخش روایت تاریخ و تاریخ شفاهی، داستان 
بلند و رمان بزرگسال و داستان کودک و رمان نوجوان است، 
گروهی از نخبگان به  معرفی می شوند. در مرحله بعدی، 
جمع داوران اضافه می شوند و از بین نامزدها آثــاری را 

به عنوان برگزیده معرفی می کنند.«
که  کــرد: »305 اثر به دبیرخانه ارســال شدند  پرویز بیان 
292 عنوان به مرحله داوری رسیدند. در این میان 45 اثر 
در بخش داستان بلند و رمان بزرگسال و 44 اثر در بخش 
کودک و رمان نوجوان و 203 اثر در بخش روایت  داستان 

تاریخ و تاریخ شفاهی قرار گرفت.«

جوانان و نوجوانانی 
که رژیم ستمگر پهلوی 
را ندیده اند، تحت تأثیر 

حجم بالای تبلیغات 
قرار می گیرند

دبیر علمی
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جر  یان ساز   ی نویسندگان  و  ناشران انقلابی در ایستگاه سوم


